
 

COMUNE DI LOVERO
Provincia di Sondrio

 

Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI - ENTRATE COMUNALI

Numero Registro Generale Data

134 10-08-2023

 

OGGETTO:

:"AVVISO PUBBLICO PNRR – MISSIONE 1,
COMPONENTE 1, INVESTIMENTI 1.4 "SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" CUP
C21F22003330006 CIG (SIMOG): A003F413B5
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI
REALIZZAZIONE DEL SITO INTERNET (PACCHETTO
CITTADINO INFORMATO)

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

VISTO l’art.107 D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;
 
VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con   
deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.;
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide
alla   riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO);
 
VISTO il decreto di reggenza del Segretario Comunale Dott.ssa Besseghini Stefania rif. N. 2023.1320
del 28.06.2023 emesso dalla Prefettura – Ufficio territoriale del Governo di Milano;

VISTO il punto 5 della delibera di Giunta Comunale n. 7 del 25.01.2017 e successiva deliberazione di
Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022, che ha previsto la responsabilità del Servizio Affari Generali-
Entrate Comunali in capo al Sindaco protempore e che pertanto il Sindaco Annamaria Saligari ricopre
il ruolo di Responsabile di Servizio di detto settore;
 
PREMESSO CHE:
- il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha promosso, all’interno
del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), un piano strategico per la transizione digitale e la
connettività denominato “Italia digitale 2026;
- PA digitale 2026 è il sito del dipartimento per la trasformazione digitale che permette alla PA di
accedere ai fondi di Italia digitale 2026;
 

VISTO E RICHIAMATO l’avviso pubblico della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento



per la trasformazione digitale, per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR –
Missione 1, Componente 1, “Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.1
"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni (Settembre 2022) finanziato dall’Unione
europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU pubblicato in data 19/09/2022 sul sito
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del
04/11/2022;

DATO ATTO CHE:
il Comune di Lovero ha aderito all’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a
valere sul PNRR – Missione 1, Componente 1, “Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale”
Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni (Settembre 2022), chiedendo il
finanziamento per i seguenti servizi:

RICHIEDERE L'ACCESSO AGLI ATTI
RICHIEDERE PERMESSO PER PARCHEGGIO INVALIDI
PRESENTARE DOMANDA PER UN CONTRIBUTO
PRESENTARE DOMANDA DI AGEVOLAZIONE TRIBUTARIA
SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO)*

la candidatura è stata inviata in data 21.09.2022 e che alla stessa è stato attribuito il codice
identificativo 48538;
la candidatura è stata ammessa su PA digitale 2026 e che a seguito di richiesta, è stato assegnato al
progetto il CUP C21F22003330006;
 
DATO ATTO del buon esito della domanda di finanziamento presentata da questo Comune nonché
dell’assegnazione del finanziamento di € 79.922,00, giusto decreto n. 135 - 1 / 2022 – PNRR;

CONSIDERATO che il Comune deve procedere tempestivamente all’affidamento delle attività per
l’attuazione del servizio di REALIZZAZIONE DEL SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO
INFORMATO)* contrattualizzando con il fornitore entro i termini stabiliti dall’avviso;

VISTI E RICHIAMATI:
-          l’art. l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che l’affidamento
dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro avvenga tramite affidamento diretto,
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante

-          l’art. 62 c. 1 del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede che tutte le stazioni appaltanti, fermi
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie
previste per gli affidamenti diretti;

VISTA la proposta economica PREVENTIVO nr. 487/2023 del 12/07/2023 pervenuta in data
13/07/2023, prot. 2637, dalla società INTERNAVIGARE SRL e pubblicata sul MEPA codice prodotto
ICSWBS000483, per la realizzazione del Sito Web del Comune di Lovero conforme al PNRR Avviso
Misura 1.4.1 pacchetto cittadino informato, utilizzando il modello realizzato per CMS WordPress
elaborato con il template e il materiale rilasciato e aggiornato da Designers Italia per l’importo di €
8.950,00 + IVA, realizzazione e pubblicazione del sito entro 150 dalla data della determinazione di
spesa con la quale il comune ha assegnato l'incarico al fornitore, pagamento a collaudo avvenuto;
garanzia del mantenimento tecnico dell'asseverazione PNRR del sito Internet, esclusi i contenuti
caricati dal comune, per la durata del rapporto di fornitura, fino ad un massimo di 5 anni decorrenti
dall'anno in cui è effettuata l'asseverazione da parte del Dipartimento;

RITENUTO congruo il prezzo praticato e verificato che la società Internavigare Srl risulta essere in
possesso di tutte le certificazioni stabilite dall’avviso PNRR in parola, in particolare relativamente al
principio DNSH;

Rilevata la necessità di provvedere in merito e richiamato a riguardo l’ordine diretto di acquisto
eseguito sul MEPA in data 09.08.2023;



VISTO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa
indicante:
il fine che il contratto si intende perseguire;
l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
 
VISTI:
l’art. 31 co.1 del D. Lgs. 50/2016 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del
procedimento per ogni singola procedura di affidamento;
l’art. 5 della L. 241/1990;
l’art. 48 co. 2 del DL n. 77/2021;
 
Tenuto conto che, nella fattispecie, il RUP rivestirà anche le funzioni di Direttore dell’Esecuzione, ai
sensi dell’art. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016, sussistendo i presupposti per la coincidenza delle due
figure previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3;

VISTO l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni
situazione di conflitto (anche potenziale);

VISTO ALTRESI’ l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti
«Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti
pubblici»;

RITENUTO che il dott. Giovanni Di Trapani, Responsabile del Settore Territorio e Sistemi
Informativi della Comunità Montana Valtellina di Tirano e RTD dell’Ente risulta idoneo a ricoprire
l’incarico di RUP per il presente affidamento

Tenuto conto che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste
dalla succitata norma;

Acquisito dall’ANAC il codice CIG Simog n. A003F413B5;
 

Preso atto che il codice CUP dell’investimento è C21F22003330006;
 
ATTESO che i requisiti relativi alla regolarità contributiva della ditta fornitrice sono stati verificati
mediante acquisizione di regolare DURC - Denominazione/ragione sociale INTERNAVIGARE SRL -
Codice fiscale 02679350138 - Sede legale VIA NAPO TORRIANI 17/A COMO CO 22100- Numero
Protocollo INPS_36872354 Data richiesta 11/07/2023 Scadenza validità 08/11/2023;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTI l’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023, l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, gli artt. 6
– co. 2 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 e dato atto che, a seguito delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 14
del richiamato D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento comunale approvato non risultano
situazioni di conflitto di interessi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente provvedimento consenta di
attestare la regolarità e la correttezza amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti dell’art.
147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

tutto ciò premesso;

 

RITENUTO, pertanto, di affidare mediante ODA MEPA alla Società INTERNAVIGARE SRL la
fornitura del servizio in parola per un importo complessivo di € 8.950,00 + IVA;



 

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI PRENDERE ATTO dell’ottenimento del finanziamento inerente l’avviso PNRR sulla
Componente 1, “Investimento 1.4 “servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.4.1 "Esperienza del
Cittadino nei servizi pubblici" Comuni (Settembre 2022) pari a Euro 79.922,00;

 
DI ADOTTARE la presente quale determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n.
267/2000   precisando:
Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: realizzazione del nuovo portale
istituzionale conforme al PNRR mis. 1.4.1 ;
Importo del contratto: 8.950,00+ iva per complessivi € 10.919,00;
Forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi
di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del d.lgs. 36/2023;
Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella
documentazione della procedura di affidamento;

 

DI AFFIDARE, per le ragioni esplicitate in premessa e a seguito di ODA  n. 7375717 allegata al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, le prestazioni in parola alla ditta
INTERNAVIGARE SRL- VIA IV NOVEMBRE 2, 22070 Bulgarograsso (CO) - P.IVA /c.f.
IT02679350138 - per un importo pari a complessivi € 10.919,00 IVA compresa, precisandosi che il
presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1,
d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA di complessivi € 10.919,00 a favore della suddetta ditta con
imputazione in conformità alle risultanze di cui al seguente prospetto sul Bilancio in corso, dando atto
che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà al termine della chiusura del progetto PNRR di cui in
oggetto, presumibilmente nell’esercizio 2023;

 

 

Anno di competenza
(obbligazione giuridicamente

perfezionata)

Esercizio di
imputazione
(esigibilità

dell’obbligaz.)

Codice
di

Bilancio
Codice PCF

Creditore Anno Importo Esercizio Importo  
Capitolo

    Intervento

INTERNAVIGARE
SRL- VIA IV
NOVEMBRE 2,

22070
Bulgarogtrasso
(CO)  p.iva /c.f. 
02679350138   

2023 10.919,00 2023 10.919,00 2800  
    01 08 2 02

 



 

DI DARE ATTO che il progetto in parola è finanziato interamente con fondo PNRR dell’Unione
Europea– NextGenerationEU;

DI DARE ATTO, altresì, che la spesa in oggetto trova intera copertura nell’ambito del contributo
concesso al Comune a valere sulla Missione 1, Componente 1, Investimento 1.4, Misura 1.4
“esperienza dei cittadini nei serv izi pubblici”  dati, come accertato al capitolo di entrata 2900/3 –
risorsa 4.02.1.01 del bilancio di previsione 2023/2025 - esercizio 2023;

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento il dott. Giovanni Di Trapani della Comunità
Montana Valtellina di Tirano quale RTD dell’Ente in forza della Convenzione approvata con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 29.12.2021;
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023,
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale
si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23
luglio 2014;

DI DARE ATTO inoltre che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio, nonché con le vigenti regole di finanza
pubblica.
DI DARE ATTO che sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità
dei flussi finanziari;
DI PRECISARE che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l’operatore
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di
partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante si riserva di verificare  le
dichiarazioni,  riservandosi la facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi, di procedere alla
risoluzione del contratto, all’escussione della eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione
all’ANAC e alla sospensione dell’operatore economico dalla partecipazione alle procedure di
affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti
dall’adozione del provvedimento; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per
i provvedimenti di sua competenza;
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata
all’Albo on-line per 15 giorni consecutivi ai soli fini della pubblicità e trasparenza sull’azione
amministrativa;
DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli adempimenti e pubblicazioni previsti
dal D.Lgs. n. 33/2013 art. 23 e 37.  E dagli art. 20 .20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la
pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del
Dlgs n. 36/2023;

 
 

 
 
 

 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.)

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/


Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva di formazione dell’atto.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
IL RESPONSABILE DELL’AREA RILASCIA

 
Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 2 del D.L.
78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Lovero, 10-08-2023 
 

Il Responsabile del Servizio
SALIGARI ANNAMARIA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI LOVERO
Provincia di Sondrio

 
DETERMINAZIONE N. 134 DEL 10-08-2023

 
OGGETTO: :"AVVISO PUBBLICO PNRR – MISSIONE 1, COMPONENTE 1,
INVESTIMENTI 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" CUP C21F22003330006 CIG (SIMOG):
A003F413B5 AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL SITO
INTERNET (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO)
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)
 
Il sottoscritto responsabile del Servizio ECONOMICO - FINANZIARIO, previo aver riscontrato:

a)     la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b)     il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della
realizzazione delle medesime entrate;
c)     l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo
conto della relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;

 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i –
importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 

Lovero, 10-08-2023
Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Stefania Besseghini

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Capitolo
Articolo Bilancio Miss/Prog

Tit/Macroag Impegno
Importo impegno 1 anno
Importo impegno 2 anno
Importo impegno 3 anno

2800 2023 01 08 2 02 145
10.919,00

0,00
0,00



 

COMUNE DI LOVERO
Provincia di Sondrio

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Determinazione N° 134 del 10-08-2023, avente ad oggetto :"AVVISO PUBBLICO PNRR –
MISSIONE 1, COMPONENTE 1, INVESTIMENTI 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA
DIGITALE" MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" CUP
C21F22003330006 CIG (SIMOG): A003F413B5 AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO
DI REALIZZAZIONE DEL SITO INTERNET (PACCHETTO CITTADINO INFORMATO),
pubblicata all’albo pretorio di questo ente dal 10-08-2023 al 25-08-2023 ai sensi dell’art. 124
comma i, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.
 
 

Lovero, 10-08-2023  IL RESPONSABILE DELLE
PUBBLICAZIONI

  SALIGARI ANNAMARIA
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878

Iniziativa/Bando Servizi

Nr. Procedura 350878

Codice ident. Gara (CIG) A003F413B5

Codice Unico di Progetto (CUP) C21F22003330006

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 09/08/2023 14:57

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7375717

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI LOVEROEnte acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

00105070148Codice fiscale UFARFMCodice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede Via A.Venosta 1/A

Città 23030 - LOVERO(SO)

Recapito telefonico 0342770055

Email PROTOCOLLO@COMUNE.LOVERO.SO.IT

ANNAMARIA SALIGARI / CF: SLGNMR66A42I829LPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878

INTERNAVIGARE

Partita Iva

Recapito telefonico

22100 - COMO(CO)Città

031890624

Indirizzo sede

02679350138

Ragione Sociale

SRL

INTERNAVIGARE@PEC.ITEmail

VIA NAPO TORRIANI 17 A

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

VIA A. VENOSTA N. 1, LOVERO(SONDRIO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

VIA A. VENOSTA N. 1, LOVERO(SONDRIO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

Sì

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

100

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

ICSWBS000483 Progetto Internavigare
ICSWBS000483

€ 8950,00/servizio 1 22 % € 8950,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 10919,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 1969,00

€ 8950,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878

Nome commerciale: Progetto Internavigare ICSWBS000483 - Descrizione tecnica: Servizi di realizzazione del sito
istituzionale del Comune - comune A (Comuni abitanti=5.000) - Tipologia servizio I livello: sito - Tipologia servizio II livello:
realizzazione - Formazione (max): 32849332693327032869 mesi - Tempo consegna piano operativo: 30 giorni lavorativi
- Codice CPV: 72000000-5 - Prezzo: 8950,00 - Unità di vendita: servizio - Area di erogazione: ITALIA - Codice
articolo fornitore: ICSWBS000483 - Classe Comune: comune A (Comuni abitanti=5.000) - Tipologia Servizio I
livello: sito - Tipologia Servizio II livello: realizzazione - Tipo contratto: acquisto - Modalità di supporto al
collaudo e al rilascio in esercizio: presso il fornitore - Formazione (max): 32849332693327032869 mesi -
Modalità di formazione: da remoto (e-learning): - Allegato: doc mepa 483_2023-comunita-montana-valtellina-di-
tirano.pdf - Copertura oraria di assistenza remota: da lun - a ven x 8h - Tempo di consegna del piano operativo:
30 giorni lavorativi - Codice CPV: 72000000-5: Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet e supporto

Progetto Internavigare ICSWBS000483

ICSWBS000483

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 350878 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7375717


